Edizioni a stampa: Crescini, 127-8; Marsh, 230-2 (trad. ingl.).

Ad dominum Iohanem de Viguncia militem, cui metra *Priapeie* valde placuerant, querenti valde instanter ut, si de uxore Priapi et que erat dici poterat, ei simile aliquid metricae describeret.

Nostra Priapeie placuisti Musa Iohani,  
 acta canam Cunni cuius amore tui.  
 Nec pudibunde mei transibis carminis expers,  
 sis licet umbrosis Cunne repositae locis.  
 Lucis ab aspectu latitas invise diei, 5  
 competit officiis nox magis apta tuis.  
 Non equidem visu tua vis cognoscitur immo,  
 mira super visum dos tua pandit opus.  
 Ad te plura trahis, quamquam mirabile dictu,  
 pondera tu solus quam iuga mille boum. 10  
 Magnetem tua vis ferrum virtute trahentem  
 vincit: onus maius nobilisque trahis!  
 Mille trahens naves Indis mercator ab oris,  
 equora trahiciens ad tua iussa venit.  
 Sit presul sit rex orans, tua numina quivis 15  
 ad tua supposito procidit ora genu.  
 Ante fores semper deponitur infula, nudum  
 intrat et incedit per tua tecta caput.  
 Valva vocabaris fueras quia ianua multis,  
 quodque parum distat te modo Vulva vocant. 20  
 Causa duplex quare dicare binominis hec est:  
 quod facis officium perfide sepe duplex.

<sup>1</sup> Cf. Calì, *Studi su i Priapea*, 89-92; Billanovich, «Il preumanesimo padovano», 76; Padrin, *Lupati de Lupatis, Bovetini de Bovetinis, Albertini Mussati*, 61.

Ausus es interea partes captare supernas,  
 cumque pati debes Cunne virilis agis;  
 cum loca summa tenes equidem tu Cunnus habebis, 25  
 subdite cum pateris, vulva vocata iaces.  
 Denique sit quodvis, Cunnus seu Vulva voceris,  
 tu quoque naturam Parce furentis habes.  
 Coniuge cum rubro peragis fera bella Priapo,  
 vir vis esse, viri vult tamen ille vires. 30  
 Coniugii lectus nunquam vacat ille quietus,  
 destituunt nudos tegmina lapsa duos,  
 et vestrum effusum dispergitur undique virus,  
 at tu plus equo Cunne resperse fluis.  
 Teque iuvat bello stolidum vicisse Priapum 35  
 expectare tuas dum nequit ille moras.  
 Dum furit ille tuas certans extinguere flammis,  
 ipse velut forti stratus ab hoste iacet.  
 Te quoque abesse velit quem conabatur adesse  
 iamiam cumque aderis tunc et abesse velit. 40  
 Demum fesse diu, sed non saciate, quiescis,  
 quisque tuus cessit non tamen ardor abit.  
 Talibus interdum subit indignatio bellis  
 mutua, per plures continuata dies.  
 Crescit in immensum tanta est iniuria, pacem 45  
 aut aliquas pacis non habitura vias,  
 non nisi per bellum, cum belli causa fuisset,  
 Marte cadit tandem victus uterque pari.